Администрация муниципального района

«Карымский  район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « 27 »  декабря  2017 г                                                                              №  511
Об индексации с 01 января 2018
 года окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников

муниципальных учреждений муниципального
района «Карымский район»

Руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района «Карымский район», на основании Решения Совета муниципального района «Карымский район» от 17 декабря 2014 года № 187 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Карымский район», в целях повышения уровня оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Карымский район», постановляю:
  1. Проиндексировать с 1 января 2018 года оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального района «Карымский район», на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 и заработная плата которых не индексировалась с 01 января 2014 года, на 4,0 %.

  2. Отраслевым органам администрации муниципального района «Карымский район», на которые возложено осуществление полномочий в соответствующих сферах и (или) которые осуществляют функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений муниципального района «Карымский район»:
2.1. Внести соответствующие изменения в примерные положения об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Карымский район»;

2.2. Обеспечить увеличение с 01 января 2018 года заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров, заработная плата которых не индексировалась с 01 января 2014 года, в размере не более темпов роста, установленных пунктом 1 настоящего постановления.

  3.   Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществить за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета муниципального района «Карымский район» о бюджете муниципального района «Карымский район» на соответствующий финансовый год.

  4. Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района «Карымский район» проиндексировать на 4,0 % с 1 января 2018 года оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального района «Карымский район», на которые не распространяются указы Президента Российской Федерации и заработная плата которых не индексировалась с 01 января 2014 года.
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию в районной газете «Красное знамя» и на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                  А.С. Сидельников